a  la  Dirección  Contaduría  General  dependiente  de  la Secretaría  de Hacienda, a  emitir  las 
siguientes ordenes de pago: 

A  favor  del  Intendente  Municipal  Sr.   CORTES,  WALTER  ENRIQUE  (CUIT:  20161703789) 
VIÁTICOS ------------------------  $ 64.529,00 (Pesos Sesenta y cuatro mil quinientos veintinueve con 00/100 Ctvs.)

4. IMPUTAR  :  al Programa Nº 1.01.00.1.1.0001  (SERVICIO  ADMINISTRATIVO  CENTRAL)  Partida  Presupuestarias 
Nº 1.01.00.1.1.0001.001.03.37 (PASAJES Y VIATICOS) 

5. La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda.

[...]

bajo la modalidad de locación de servicios, a partir del  01 de Diciembre de 2025 y hasta el   28 
de Febrero de 2026 al  Sr. QUINTANA, ALAN ISMAEL (CUIT: 20396493951)  para desempeñarse en Dirección de 
Mecánica General, dependiente de la Secretaría de Obras y Servicios Públicos, por un monto total de Pesos 
Cuatro millones doscientos diecisiete mil cuatrocientos con 00/100 Ctvs. ($4.217.400,00) a razón de Pesos Un 
millón trescientos ochenta y un mil ochocientos con 00/100 Ctvs. ($1.381.800,00) por el mes de Diciembre del 
2025 y Pesos Un millón cuatrocientos diecisiete mil ochocientos con 00/100 Ctvs. ($1.417.800,00) mensuales, 
por los meses restantes.

2. AUTORIZAR  :  a  la  Dirección  de  Contaduría  General  dependiente  de  la  Secretaría  de Hacienda a  emitir 
orden de pago a favor del Sr.   QUINTANA, ALAN ISMAEL (CUIT: 20396493951) por un monto total de Pesos 
Cuatro millones doscientos diecisiete mil cuatrocientos con 00/100 Ctvs. ($4.217.400,00) a razón de Pesos Un 
millón trescientos ochenta y un mil ochocientos con 00/100 Ctvs. ($1.381.800,00) por el mes de Diciembre del 
2025 y Pesos Un millón cuatrocientos diecisiete mil ochocientos con 00/100 Ctvs. ($1.417.800,00) mensuales, 
por los meses restantes, contra la presentación de la factura correspondiente. 

3. IMPUTAR  :  al  Programa  N°   1.07.00.1.3.0043  (FUNCIONAMIENTO  TALLER) Partida  Presupuestaria  N° 
1.07.00.1.3.0043.113.03.34 (SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES)

[...]

la Subsecretaría de Obras Públicas;

• que esta modificación al contrato de locación de obra autorizado mediante Resolución N°49-I-2026, solo se 
aplica a la cláusula el precio y forma de pago original;

• que se fijan los honorarios por un importe total de Pesos Cinco millones trescientos setenta mil trescientos 
veintinueve con 01/100 Ctvs. ($ 5.370.329,01) a razón de Pesos Dos millones ciento veintisiete mil trescientos 
tres  con 67/100 Ctvs.  ($2.127.303,67)  por  el  mes  de Diciembre del  2025 y  Pesos  Un millón seiscientos 
veintiún mil quinientos doce con 67/100 Ctvs. ($1.621.512,67)  mensuales, por los meses restantes;

• que por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el art. 51º de la Carta Orgánica Municipal;

EL      INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE  

RESUELVE

ARTICULADO:

1. MODIFICAR: